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Nr. 459/4 Regj. Pogradec. me 06.03.2023

KOMUNIKIM

"EKZEKUTIMI TE DETYRUSHEM"

Drejtuar Debitorit: - Urim Qazim Qazimaj, me datelindje 19.04.1992, ID J20419028M.
Fshati Pojan, Prane rruges kryesore, Pojan, Korce, Malig.

Dorezanesit: - Ledion Qazim Qazimaj, me datelindje 23.10.1998, ID J81023032K.
Fshati Pojan, Pojan Qender, Pojan, Malig.

Dorezanesit Pengu: - Qazim Bujar Qazimaj, me datelindje 25.11.1963, ID G31125023Q.
Fshati Pojan, Pojan, Malig.

Drejtuar: - Gjykates se Rrethit Gjyqesor KOrl;e
Rruga Nene Tereza, Korce.

- Bashkia Maliq,
Maliq

-
Per dijeni Kreditorit: - Fondi BESA sh.a.

Adresa : Rr "Dritan Hoxha", Laprake, Tirane.

- Fondi BESA sh.a, Dega Rajonale Nr. 2, Korce
Adresa: Rruga "28 Nentori", Kerce, Korce.

Ne Regjistrin e Titujve ekzekutive te Zyres se Permbarimit Privat "QEVA" sh.p.k, me kerkesen e
pales kreditore Nr. 2199217 Prot, te dates 16.09.2022, me daten 27.09.2022, eshte regjistruar
ceshtja permbarimore me numer 459 regjistri, me pale :

Kreditor : Fondi BESA sh.a.
Debitor: Urim Qazimaj.
Dorezanes : Ledion Qazimaj.
Dorezanes Pengu: Qazim Qazimaj.
Me objekt : Kthim Shume,

. jyr

Une permbaruesi gjyqesor Erzen Qeva, pasi shqyrtova materjalin e plote te dosjes permbarimore :

KONSTATOVA:
- Ne titullin ekzekutiv, Kontrate Kredie me Nr. 278 Rep, Nr. 190Kol, te dates 16.01.2019, per te

cilen Gjykata e Rrethit Gjyqesor Kerce ka leshuar "Urdhrin e Ekzekutimit", vendimin me Nr. 41-
2022-227 (65 UE), te dates 31.01.2022, eshte vendosur detyrimi i debitorit Urim Qazimaj, dhe
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dorezanesve Ledion Qazimaj dhe Qazim Qazimaj, te paguajne detyrimin ne shumen 115,003
CNjeind e pesembedhjete mije e tre) leke, ne favor te kreditorit "Fondi BESA" sh.a.

-Debitori eshte i detyruar te paguaje kamat vonesat ne baze te nenit 5, te Ligjit Nr. 48/214 "Per
pagesat e vonuara ne detyrimet kontraktore dhe tregetare" te llogaritura sipas akt- ekspertimit te
vleresuesit Ahmed Guxholli deri ne date 27.09.2022, ne shumen 6,866 (Gjashte mije e teteqind e
gjashtedhjete e e gjashte) leke, ne favor te kreditorit Fondi BESA sh.a.

- Debitori eshte i detyruar te paguaje kamat vonesat per periudhen 28.09.2022 deri sot me
06.03.2023, ne shumen 4,960 (Kater mije e nenteqind e gjashtedhjete) leke, (160 dite * 31 leke/dite =
4,960 leke) si dhe kamatat ligjore ditore pas kesaj date ne vleren 31 leke ne dite deri ne ekzekutimin
e plote te detyrimit.

-Debitori eshte i detyruar te paguaje shpenzimet gjate ekzekutimit te urdhrit te ekzekutimit sipas
nenit 525 te Kodit te Procedures Civile si ate te ekspertit dhe shpenzimet e korespodences deri me
28.02.2023 ne shumen 10,200 (Dhjete mije e dyqind ) leke si dhe cdo shpenzim tjeter qe mund te
linde gjate procedures permbarimore.

-Debitori eshte i detyruar te paguaje tarifen e sherbimit permbarimor sip as Udhezimit me Nr.
385/7, te dates 28.06.2017, "Per caktimin e tarifave dhe sherbimet e ofruara nga sherbimi
permbarimor gjyqesor privat", ne shumen 26,400 CNjezete e gjashte mije e katerqind) leke, me
TVSH.

,Ne total detyroheni te paguani shumen 163,429(Njeqind e gjashtedhjete e tre mije e
katerqind e njezete e nente) Leke.

Ne daten 29.09.2022, nga ana jone eshte derguar njoftimi per ekzekutimin e titullit ne menyre
vullnetare dhe nga konfermat postare rezuIton Larguar. Eshte vijuar procedura e njoftimit me
afishim publik ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Kerce dhe ne Bashkine Kerce, Maliq ne baze te
nenit 133/a, 133/b teKodit te Procedures Civile. Ne keto kushte pasi afati 20 ditor i njoftimit me
shpallje publike ka kaluar, ekzekutimi i titullit do te kaloje ne ekzekutim te detyrueshem.

Per keto arsye: Ne baze te nenit, 519 te K.Pr.Civile,

VENDOSA

l-Fillimin e ekzekutimit te detyrueshem te "Urdherit te Ekzekutimit" me Nr. 41-2022-227 (65 UE),
te dates 31.01.2022 te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Kerce.

2-Me kete vendim i fillimit te ekzekutimit te detyrueshem te "Urdherit te Ekzekutimit", te njoftoj
palen debitore dhe per dijeni kreditorin.

3-Ky vendim vendoset ne tabelen e njoftimeve te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Kerce, nje kopje ne
tabelen e njoftimeve te Bashkise Maliq, nje kopje te publikohet ne Web-in e Gjykates dhe nje kopje
ne dosjen permbarimore .
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